
 

 

 
 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis 
lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių  

9 priedas 
 

PROGRAMOS „ATMINTIES ĮPRASMINIMAS IR PILIETINIS UGDYMAS“ 

FINANSAVIMO SĄLYGOS 
 

 

Eil. Nr. Tema Aprašymas 

1. Programos tikslas Įgyvendinti atminties įprasminimo projektus, valstyb inės 
reikšmės renginius, pilietinio, lituanistinio ugdymo 

projektus. 

2. Finansuojamos veiklos:  

2.1. Valstybinės reikšmės renginiai 
 

Valstybinės reikšmės renginiai ar programos Lietuvoje ir 
užsienyje (iškilių asmenybių, svarbių kultūrai ir istorija i 
datų minėjimai) - pasirengimas įgyvendinti ir  projektų 

įgyvendinimas, kurie aktualizuoja M. K. Čiurlionio 
kūrybą 2024 m. ir (ar) 2025 m. bei yra skirti paminėti 

M.K. Čiurlionio metus.   

2.1.1. Vertinimo kriterijai ir jų balai 1. Projekto meninės, kultūrinės veiklos kokybė (0–50). 
2. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0–40). 
3. Projekto rėmėjų įsipareigojimai (projekto 

įgyvendinimui pritraukiamos lėšos iš kitų finansavimo 
šaltinių: savivaldybių, privačių rėmėjų, užsienio 

valstybių organizacijų) (0–10).  

2.1.2. Veiklos finansavimo ribos Pasirengimas įgyvendinti ir (ar) įgyvendinimas M. K. 
Čiurlionio metų projektus 2024 m. – 150 000 Eur; 

M. K. Čiurlionio metų projektų įgyvendinimas 2025 m. 
– 150 000 Eur. 

2.1.3. Kitos sąlygos 1. Jeigu projektas planuojamas įgyvendinti 2024 m. ir 
2025 m., teikiama viena projekto paraiška, apimanti 
darbus atliekamus 2024 m. ir  2025 m.;  

2. Kartu su paraiška privaloma pateikti laisvos formos 
priedą, kuriame yra nurodytas tikslus išlaidų poreikis 

kiekvieniems projekto įgyvendinimo metams. 

2.1.4. Veiklos finansavimo intensyvumas 1. Projekto finansavimo intensyvumas – iki 90 proc. 
projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo, o 
projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 

nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 10 
proc. viso projekto įgyvendinimui reikalingo 

finansavimo (veiklų išlaidų). 
2. Viso projekto sąmatos poreikis turi būti ne mažesnis 
nei 2 777 Eur, prašoma finansuoti suma turi būti ne 

mažesnė nei 2 500 Eur. 



2 
 

 

2.1.5. Veiklai įgyvendinti numatoma lėšų 

suma 2024 m. 

159 600 Eur 

2.2. „Globali Lietuva“ idėjų sklaida 
 

Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali 
Lietuva“ 2022–2030 (toliau – „Globali Lietuva“) idėjų 
kultūros srityje sklaida, skatinant diasporos kultūros 

iniciatyvas.  

2.2.1 Veiklos vertinimo prioritetas ir jo 

balas 
Projektams, kurie per kultūros veiklas prisideda prie  
„Globali Lietuva“ tikslų įgyvendinimo: užsienio 

lietuvius vienijančios tautinės tapatybės puoselėjimo ir 
diasporos įsitraukimo į Lietuvos gyvenimą ir gerovės 
joje kūrimą.  (0–35). 

2.2.2. Veiklos vertinimo kriterijai ir jų balai 1. Projekto meninės, kultūrinės veiklos kokybė (0–25). 
2. Projekto veiklų prieinamumas diasporos 
bendruomenių nariams (0–20). 

3. Projekto sąmatos tikslingumas ir pagrįstumas (0–10). 
4. Projekto vadyba (0–10). (Vertinant šį kriterijų 

vertinama: projekto komanda, jos kompetencija, lėšų 
pritraukimas ir veiklų kalendorius. Visos šios vertinimo 
kriterijaus dalys yra vienodos svarbos.)   

2.2.3. Galimi pareiškėjai Užsienio valstybėje registruotos ir veikiančios diasporos 

organizacijos. Diasporos organizacija suprantama kaip 
užsienio valstybėje veikianti nevyriausyb inė 

organizacija, tam tikrų, visuomenei naudingų, interesų 
pagrindu vienijanti grupę toje valstybėje gyvenanč ių 
lietuvių. 

2.2.4. Kitos sąlygos Ne Lietuvos Respublikoje registruotas projekto 

vykdytojas su paraiška privalo pateikti registro, kuriame 
kaupiami ir saugomi duomenys apie juridinį asmenį, 

išrašą ar kitą dokumentą, patvirtinantį, kad juridinis 
asmuo įsteigtas ir įregistruotas, bei jo vertimą į lietuvių 
kalbą. 

2.2.5. Veiklos finansavimo intensyvumas 1. Projekto finansavimo intensyvumas – iki 90 proc. 

projekto įgyvendinimui reikalingo finansavimo, o 
projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios 

nepadengia skirtos lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 10 
proc. viso projekto įgyvendinimui reikalingo 
finansavimo (veiklų išlaidų). 

2. Viso projekto sąmatos poreikis turi būti ne mažesnis 
nei 2 777 Eur, prašoma finansuoti suma turi būti ne 

mažesnė nei 2 500 Eur. 

2.2.6. Veiklai įgyvendinti numatoma lėšų 

suma 2024 m. 

150 000 Eur 

3. Veikloms įgyvendinti numatoma 

bendra lėšų suma 2024 m. 

309 600 Eur 

_________________________ 


